РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ростовская область
Морозовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 15

    х. Грузинов                                                                                      20.04.2022 г.

Об утверждении отчёта об исполнении
бюджета Грузиновского сельского
поселения Морозовского района
за  1 квартал 2023 года

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 N 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», решением Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения от 25.09.2013 № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Грузиновском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района за 1 квартал 2023 года согласно приложению.
2. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов Грузиновского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Грузиновского сельского поселения.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Грузиновского
сельского поселения                                                         А.И. Скориков

Приложение
                                                                       к  постановлению Администрации
                                                                       Грузиновского сельского поселения

Отчет об исполнении бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района за 1 квартал 2023 года

         Исполнение бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района  за 1 квартал 2023 года  составило по доходам 3401,6 тыс. руб.  или  33,8 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 2049,1 тыс. руб. или 19,7 процентов к годовому плану. Профицит по итогам 1 квартала 2023 года составил 1352,4 тыс. руб. Увеличение  поступлений  доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 638,6 тыс. руб.; увеличение объема расходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 276,4 тыс. руб.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 621,2 тыс. руб. или 21,0 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 246,6 тыс. руб. Наибольший удельный вес в структуре занимает ЕСХН – 415,2 тыс. руб. или 75,4 процента от годового плана.
         Безвозмездные поступления за 1 квартал 2023  года составили 2780,4 тыс. руб.
        Основные направления расходов бюджета поселения в 1 квартале 2023 года:
Общегосударственные вопросы – 1048,3 тыс. руб.;
Национальная оборона - расходы за счет субвенций, поступивших из  областного бюджета, составили 25,3 тыс. руб.;
Национальная безопасность – 0,0 тыс.рублей;
Жилищно-коммунальное хозяйство – 81,9 тыс. руб.;
Образование – 0,0 тыс. руб.;
Культура, кинематография – 848,2 тыс. руб.;
Социальная политика – 45,4 тыс. руб.;
Физкультура и спорт – 0,0 тыс. руб.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета муниципального образования направлена на решение социальных и экономических задач поселения.
На реализацию муниципальных программ из местного бюджета за 1 квартал 2023 года направлено 1978,4 тыс. рублей, что составляет 96,5 процентов всех расходов бюджета поселения.
Муниципального долга у Грузиновского сельского поселения нет.
Показатели бюджета Грузиновского сельского поселения за 1 квартал 2023 года отражены в приложении к отчету.

Приложение к отчету
 об исполнении бюджета Грузиновского сельского
 поселения Морозовского района  за 1 квартал 2023 года

Показатели бюджета Грузиновского сельского поселения
Морозовского района за 1 квартал 2023 года

	Наименование доходов
	План
	Факт на 01.04.2023г.

	Налоговые доходы
	2844,90
	592,30

	Налог на доходы физических лиц
	213,00
	51,10

	Акцизы по подакцизным товарам
	0,00
	0,00

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	0,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	550,40
	415,20

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	0,00
	0,00

	Налог на имущество физических лиц
	148,50
	13,60

	Земельный налог
	1933,00
	112,40

	Государственная пошлина
	0,00
	0,00

	Неналоговые доходы
	106,40
	28,80

	Проценты, полученные от предоставления кредитов внутри страны, за счет средств бюджетов муниципальных районов
	0,00
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,00
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности района, поселений
	2,00
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	94,10
	23,50

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных  предприятий
	0,00
	0,00

	Прочие доходы, от использования имущества и прав.находящихся в государственной и муниципальной собственности(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	0,00
	0,00

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	0,00
	0,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	9,80
	5,30

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)
	0,00
	0,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	0,00
	0,00

	Штрафные санкции, возмещение ущерба
	0,50
	0,00

	Прочие неналоговые
	0,00
	0,00

	ВСЕГО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2951,30
	621,10

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7113,00
	2780,40

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7113,00
	2780,40

	Дотации
	6995,20
	2754,90

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерции и муниципальных образований
	117,80
	25,50

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,СУБВЕНЦИЙ
	0,00
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	10064,30
	3401,50

	Наименование расходов
	план
	факт на 01.04.2023г.

	Общегосударственные вопросы
	6057,70
	1048,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5919,20
	1020,40

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	4,00
	0,00

	Резервные фонды
	1,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	133,50
	27,90

	Национальная оборона
	117,60
	25,30

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	117,60
	25,30

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	50,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	50,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	342,50
	81,90

	Благоустройство
	342,50
	81,90

	Образование
	1,50
	0,00

	Профессиональная подготовка.переподготовка и повышении квалификации
	1,50
	0,00

	Культура, кинематография
	3672,60
	842,80

	Культура
	3672,60
	842,80

	Социальная политика, в т.ч.:
	183,90
	45,40

	Пенсионное обеспечение
	183,90
	45,40

	Физическая культура и спорт
	1,50
	0,00

	Физическая культура
	1,50
	0,00

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	0,00
	0,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	10427,30
	2049,10

	Профицит/дефицит
	-363,00
	1352,40